
GU/S S210
02/11/2017
436956-2017-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 1 / 4

02/11/2017 S210
http://ted.europa.eu/TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:436956-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Forlì: Lavori di costruzione di acquedotti
2017/S 210-436956

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Romagna Acque — Società delle Fonti SpA
Piazza del Lavoro 35
Forlì (FC)
47122
Italia
Persona di contatto: Area Lavori Affidamenti e Patrimonio, all'attenzione dell'ING. Guido Govi (RUP)
Tel.:  +39 543-38411
E-mail: PROCEDURA2@PEC.ROMAGNACQUE.IT 
Fax:  +39 543-38417
Codice NUTS: ITH58
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.romagnacque.it

I.2) Appalto congiunto

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Accordo quadro relativo ai lavori di manutenzione delle reti di distribuzione, degli impianti tecnologici e del
patrimonio di Romagna Acque Società delle Fonti SpA — CIG: 6847805B71.
Numero di riferimento: NESSUNO

II.1.2) Codice CPV principale
45247130

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
Accordo quadro ai sensi dell'articolo 54 del D.Lgs. 50/2016. L'accordo quadro ha ad oggetto i lavori di
manutenzione delle reti di distribuzione, degli impianti tecnologici e del patrimonio di Romagna Acque.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

mailto:PROCEDURA2@PEC.ROMAGNACQUE.IT
www.romagnacque.it


GU/S S210
02/11/2017
436956-2017-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 2 / 4

02/11/2017 S210
http://ted.europa.eu/TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 18 000 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH5
Codice NUTS: ITI3
Luogo principale di esecuzione:
Regione Emilia-Romagna — Provincia di Rimini — Provincia di Forlì Cesena — Provincia di Ravenna
Regione Marche — Provincia di Pesaro — Urbino.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Accordo quadro ai sensi dell'articolo 54 del D.Lgs. 50/2016. L'accordo quadro ha ad oggetto i lavori di
manutenzione delle reti di distribuzione, degli impianti tecnologici e del patrimonio di Romagna Acque.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati nel bando
pubblicato / Ponderazione: 40
Prezzo - Ponderazione: 60

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura ristretta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2016/S 210-382073

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:382073-2016:TEXT:IT:HTML


GU/S S210
02/11/2017
436956-2017-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 3 / 4

02/11/2017 S210
http://ted.europa.eu/TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

Accordo quadro relativo ai lavori di manutenzione delle reti di distribuzione, degli impianti tecnologici e del
patrimonio di Romagna Acque Società delle Fonti SpA — CIG: 6847805B71

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
25/10/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 8
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 1
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
R.T.O. Conscoop Soc. Coop. — Torricelli Srl
Via Galvani 17
Forlì
47122
Italia
Codice NUTS: ITH58
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
R.T.O. Conscoop Soc. Coop — Torricelli Srl
Via L. Galvani 17
Forlì
47122
Italia
Codice NUTS: ITH58
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 18 000 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 18 000 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 30 %

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Ulteriori Informazioni sono ottenibili su richiesta all'Area Lavori, Affidamenti e Patrimonio — Piazza del Lavoro
35 — 47112 Forlì (FC), Referente: ing. Simone Montalti.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale Sede di Bologna



GU/S S210
02/11/2017
436956-2017-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 4 / 4

02/11/2017 S210
http://ted.europa.eu/TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Strada Maggiore 53
Bologna
40125
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Responsabile Unico del Procedimento: ing. Guido Govi presso Romagna Acque Società delle Fonti SpA
Piazza del Lavoro 35
Forlì
47121
Italia
Tel.:  +39 54338411
E-mail: procedura1@pec.romagnacque.it 
Fax:  +39 54338417
Indirizzo Internet:www.romagnacque.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Trova applicazione quanto previsto dall'art. 120 del codice del processo amministrativo, di cui all'allegato 1 al
D.Lgs. 2.7.2010, n. 104.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
i punti di contatto sopraindicati
Forlì
Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
30/10/2017

mailto:procedura1@pec.romagnacque.it
www.romagnacque.it

